«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 050/2018
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 0021/2018
Sessão: 0001
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS,
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E/OU ORIGINAIS DE FÁBRICA, PARA
VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO E
CONVENIADOS.

ESCOPO
Aos décimo segundo dia do mês de Julho de 2018 às 12:00 horas, reuniu-se a Pregoeira,

juntamente com sua Equipe de Apoio da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA

FORTES, para realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo de

licitação no 050/201, Pregão Presencial no 021/2018, com o objetivo de: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E

ACESSÓRIOS GENUÍNOS E/OU ORIGINAIS DE FÁBRICA, PARA VEÍCULOS LEVES,

PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO E CONVENIADOS..

PARTICIPANTES
Foi verificado pela Pregoeira MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA e equipe de apoio
PAULO JOEL DE OLIVEIRA, WILLIAN THIAGO CAMPOS DE ARAUJO   , a
participação neste procedimento os licitantes AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA - OSVALDO
ANDRADE DE LIMA NETO documento cpf nr. 37876200877, TOTAL TRATORES DO
BRASIL COM. MANUTENÇÃO - JOSÉ ANTONIO ALVES documento cpf nr.
35512172620,Hp Hidraulica Auto Peças LTDA - NILSON MORAES documento cpf nr.
02791638601, TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - LUIZ CLAUDIO
RANGEL DA SILVA documento cpf nr. 00382767713,A.R COMERCIO DE PEÇAS
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - MAURO FERREIRA PORTO documento cpf nr.
55837018620, JF AUTO DIESEL EIRELI - RAFAEL LOBATO MIRANDA documento cpf
nr. 10701836601,ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI -
WESLEY VICENTE MERCINI documento cpf nr. 02476890685, HORIZONTE
TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA - MICHEL LUCAS THOME DE OLIVEIRA
documento cpf nr. 08919886610, os quais foram devidamente habilitados na sessão de
julgamento da proposta de preços.

APRESENTAÇÃO DE LANCES
Iniciada a sessão de lances o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas
selecionadas para formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior
preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu
da seguinte forma:

Item 0001 - LOTE 1- PEÇAS P/ VEÍCULOS LEVES - FIAT
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 21,0000 Declinou
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 22,0000 1

Item 0002 - LOTE 2 - PEÇAS P/ VEÍCULOS LEVES - VOLKSWAGEN
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

26,0000 1

Item 0003 - LOTE 3 - PEÇAS P/ VEÍCULOS PESADOS - VOLKSWAGEN
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 0,0000 Declinou
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

17,0000 1

ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

18,0000 2

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

18,0000 1

Item 0004 - LOTE 4 - PEÇAS P/ VEÍCULOS LEVES - HONDA
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 26,0000 1

Item 0005 - LOTE 5 - PEÇAS P/ VEÍCULOS LEVES - RENAULT
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 20,0000 1
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

20,5000 2

Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 21,0000 3

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 21,0000 1
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 21,5000 2

3ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 21,5000 1
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 22,0000 2

4ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 22,0000 1

Item 0006 - LOTE 6 - PEÇAS P/ VEÍCULOS LEVES - CITROEN
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 17,0000 1
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

18,0000 2

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

JF AUTO DIESEL EIRELI 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

18,0000 1

Item 0007 - LOTE 7 - PEÇAS P/ VEÍCULOS PESADOS - MERCEDES-BENZ
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 25,0000 1
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

25,5000 2

TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 30,0000 3

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

JF AUTO DIESEL EIRELI 0,0000 Declinou
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 30,0000 1

Item 0008 - LOTE 8 - PEÇAS P/ MÁQUINAS PESADAS - NEW HOLLAND
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

JF AUTO DIESEL EIRELI 24,0000 1
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 25,0000 2

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 25,0000 1
JF AUTO DIESEL EIRELI 25,5000 2

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

3ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

JF AUTO DIESEL EIRELI 25,5000 Declinou
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 26,0000 1

Item 0009 - LOTE 9 - PEÇAS P/ MÁQUINAS PESADAS - RANDON
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

JF AUTO DIESEL EIRELI 25,0000 1
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 25,5000 2
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 26,0000 3

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 26,5000 Declinou
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 27,0000 1

Item 0010 - LOTE 10 - PEÇAS P/ MÁQUINAS PESADAS - CASE
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

JF AUTO DIESEL EIRELI 25,0000 1
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 25,5000 2
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 32,0000 3

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 32,0000 1
JF AUTO DIESEL EIRELI 32,5000 2

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

3ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

JF AUTO DIESEL EIRELI 32,5000 1
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 35,0000 2

4ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

JF AUTO DIESEL EIRELI 0,0000 Declinou
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 35,0000 1

Item 0011 - LOTE 11 - PEÇAS P/ VEÍCULOS PESADOS - VOLARE
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

26,0000 1

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 26,5000 2
JF AUTO DIESEL EIRELI 27,0000 3

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 27,0000 1

Item 0012 - LOTE 12 - PEÇAS P/ VEÍCULOS LEVES - CHEVROLET
1ª Rodada de Lances

Licitante Vr. Resultado
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 24,0000 1
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

24,5000 2

Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 25,0000 3

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

25,5000 Declinou

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

JF AUTO DIESEL EIRELI 25,9000 Declinou
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 26,0000 1

Item 0013 - LOTE 13 - PEÇAS P/ MAQUINAS PESADAS - VALTRA (TRATOR
AGRÍCOLA).

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

JF AUTO DIESEL EIRELI 24,0000 1
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

24,5000 2

AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 24,9000 3
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 25,0000 4
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 25,5000 5

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 25,5000 1
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 26,0000 2
JF AUTO DIESEL EIRELI 26,9000 3

3ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 26,9000 1
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 27,0000 2

4ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

JF AUTO DIESEL EIRELI 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 27,0000 1

Item 0014 - LOTE 14 - MAQUINAS PESADAS  - CATERPILLAR (MÁQUINA
PESADA)

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

Hp Hidraulica Auto Peças LTDA 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 1

JF AUTO DIESEL EIRELI 27,0000 2
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

28,0000 3

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 28,0000 4
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 28,5000 5
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 28,9000 6
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 30,0000 7

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA 0,0000 Declinou
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 1

TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 30,0000 2
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 30,5000 3
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

30,9000 4

JF AUTO DIESEL EIRELI 31,0000 5

3ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

0,0000 Declinou

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA 0,0000 Declinou
JF AUTO DIESEL EIRELI 31,0000 1
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

31,9900 2

TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 35,0000 3

4ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

JF AUTO DIESEL EIRELI 0,0000 Declinou
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

0,0000 Declinou

TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO 35,0000 1

RESULTADO FINAL

A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

Valor Total

Item(ns):
2;

26%

ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

Valor Total

Item(ns):
3;

18%

6;

18%

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA Valor Total
Item(ns):
1;

22%

HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA Valor Total
Item(ns):
8;

26%

9;

27%

Hp Hidraulica Auto Peças LTDA Valor Total
Item(ns):
5;

22%

12;

26%

JF AUTO DIESEL EIRELI Valor Total
Item(ns):
4;

26%

11;

27%

TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. MANUTENÇÃO Valor Total
Item(ns):
7;

30%

10;

                       35%

14;
                       35%

TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA Valor Total
Item(ns):
13;

27%

OUTRAS INFORMAÇÕES
Na sessão de lances foi observado o seguinte: ITEM NRO.: 0014 - LICITANTE PEDIU
PARA VOLTAR  NA FASE DE LANCE.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS
Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

___________________________________
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

Pregoeiro(a)

___________________________________
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA

OSVALDO ANDRADE DE LIMA NETO
Cpf: 37876200877

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

______________________________________
PAULO JOEL DE OLIVEIRA

MEMBRO

______________________________________
WILLIAN THIAGO CAMPOS DE ARAUJO

MEMBRO

___________________________________
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM.

MANUTENÇÃO
JOSÉ ANTONIO ALVES

Cpf: 35512172620

___________________________________
Hp Hidraulica Auto Peças LTDA

NILSON MORAES
Cpf:02791638601

___________________________________
TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA

LUIZ CLAUDIO RANGEL DA SILVA
Cpf: 00382767713

___________________________________
A.R COMERCIO DE PEÇAS PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA
MAURO FERREIRA PORTO

Cpf: 55837018620

___________________________________
JF AUTO DIESEL EIRELI

RAFAEL LOBATO MIRANDA
Cpf: 10701836601

___________________________________
ANA PAULA TRATORES E PEÇAS

AUTOMOTIVAS EIRELI
WESLEY VICENTE MERCINI

Cpf: 02476890685

___________________________________
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS

LTDA
MICHEL LUCAS THOME DE OLIVEIRA

Cpf: 08919886610